
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kultury a projektů 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-030163/2021 

Vyřizuje linka:  216 

V Praze dne:  21. 1. 2021 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů, obdržel dne  
12. 1. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Vážená paní, vážený pane, 
 reaguji na odpovědi na mé otázky ohledně uměleckého billboardu za 4,8 milionu a mám pár dalších 
otázek... 
Kdo obdržel hodinové odměny, všichni, či jen část poroty? 

Proč mi nebylo odpovězeno na otázky týkající se provozu, záruky atp.? To předpokládám bylo součástí 
dokumentace vítězného subjektu... Nebo MČ Praha 10 nepožadovala záruku? Termíny odstranění 
závad? Vyčíslení nákladů na provoz? 

Lze podklady, tedy 350mb poslat skrze nějaké dostupné úložiště, tedy uloz.to uschovna.cz? 

Děkuji 
S pozdravem“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující 
formě: elektronicky do Vámi určené e-mailové adresy formou textu tohoto přípisu. 

 

Povinný subjekt doplňuje, že ve své reakci neuvádíte datum svého narození a údaj o místu trvalého 
pobytu. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vašeho dotazu není znalost těchto údajů nezbytná, 
nevyzval Vás povinný subjekt k doplnění těchto údajů podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ. I přes tuto 
skutečnost povinný subjekt doporučuje každou žádost o informaci opatřit těmito údaji. Minimálně 
údaj o místu trvalého pobytu může být ze strany fyzické osoby kdykoliv změněn, tj. nemusí 
korespondovat s údajem uvedeným v původní žádosti o informace.  
 

 

„Kdo obdržel hodinové odměny, všichni, či jen část poroty?“ 

 

Hodinovou odměnu obdržela jen část poroty, a to 4 nezávislí členové poroty, kteří se jednání 
zúčastnili.  
 



 „Proč mi nebylo odpovězeno na otázky týkající se provozu, záruky atp.? To předpokládám bylo 
součástí dokumentace vítězného subjektu... Nebo MČ Praha 10 nepožadovala záruku? Termíny 
odstranění závad? Vyčíslení nákladů na provoz? 

 

K části žádosti „Proč mi nebylo odpovězeno na otázky týkající se provozu, záruky atp.?“ povinný 
subjekt konstatuje, že na otázky týkající se životnosti, nákladů, provozu a záruk Vám bylo odpovězeno 

sdělením o vydání Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, č.j. P10- 011367/2021, ze dne 11. 1. 2021. 

Povinný subjekt musí vycházet z Vámi požadovaných informací, které podléhají InfZ. Z povahy věci šlo 
o neexistující informace, a proto bylo povinným subjektem vydáno v této věci rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti v souladu s § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ, z důvodu faktické neexistence 

požadovaných informací. Důvody pro odmítnutí části žádosti Vám byly sděleny v samotném 
rozhodnutí.  
 

Městská část Praha 10 nemohla požadovat záruku, termíny odstranění závad ani vyčíslení nákladů na 
provoz, neboť všechny tyto skutečnosti mohou být řešeny až v rámci smlouvy na zhotovení díla 
v dalším postupu. Autor výtvarného návrhu není zhotovitelem.  
 

„Lze podklady, tedy 350mb poslat skrze nějaké dostupné úložiště, tedy uloz.to uschovna.cz?“ 

 

Dokumenty požadované žadatelem nelze povinným subjektem poslat přes úložiště či úschovnu, 

respektive nelze toto učinit, pokud má zdejší úřad postupovat v souladu se všemi dotčenými právními 
předpisy, tj. vyjma InfZ. Tato skutečnost vychází ze Spisového řádu Úřadu městské části Praha 10, 
který byl vydán k provedení § 66 odst. 1 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, s využitím § 81 odst. 5 písm. d) ve spojení s § 
103 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. Spisový řád Úřadu 
městské části Praha 10 slouží pro výkon spisové služby. Povinný subjekt je povinen řádně vést 
spisovou službu, která neumožňuje vypravit dokumenty prostřednictvím úložiště apod. Jediným 
možným způsobem je vypravení dokumentů prostřednictvím osobního vypravení, poštou, e-mailem 

nebo datovými schránkami.   
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

S pozdravem 

 

Mgr. Tomáš Procházka                                         
vedoucí odboru kultury a projektů                   „otisk razítka“ 
„elektronicky podepsáno“ 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 216 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz 

IČ: 00063941 Čt          8.00 - 12.00 e-mail: posta@praha10.cz 

            


